
 

У К Р А Ї Н А 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА РАЙОННА РАДА ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Х І  с е с і я  8  д е м о к р а т и ч н о г о  с к л и к а н н я  

Р І Ш Е Н Н Я 
від 10 лютого 2022 року № 175/2022 
м. Івано-Франківськ 

Про звіт голови  
районної державної адміністрації  
щодо здійснення районною  
державною адміністрацією делегованих їй  
районною радою повноважень за 2021 рік 

Керуючись пунктом 28 частини 1 статті 43, частиною 1 статті 44, 
частиною 1 статті 72 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, 
враховуючи рекомендації постійної комісії районної ради з питань законності, 
регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку місцевого 
самоврядування та захисту прав людини, районна рада 

в и р і ш и л а : 

1. Звіт голови районної державної адміністрації Олександра ЯРОЩУКА 
(вх № 28/1-12/15 від 02.02.2022) щодо здійснення районною державною 
адміністрацією делегованих їй районною радою повноважень за 2021 рік 
взяти до уваги (додається).   

2. Голові районної державної адміністрації і надалі здійснювати всі заходи 
щодо забезпечення виконання делегованих районною радою 
повноважень, залучення в район інвестицій (в тому числі іноземних), 
пошуку джерел та наповнення дохідної частини районного бюджету, 
створення привабливого туристичного іміджу, збалансованого 
соціального й економічного розвитку, ефективного використання 
природних, трудових та фінансових ресурсів району. 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Л. ЧЕКАЙЛО та постійну комісію районної ради з питань 
законності, регламенту, депутатської діяльності та етики, розвитку 
місцевого самоврядування та захисту прав людини (І.ФЕДОРИШИН). 

 
 
Голова районної ради                 Василь ПОПОВИЧ 



Додаток до рішення районної ради  
від 10 лютого 2022 року № 175/2022 
“Про звіт голови  
районної державної адміністрації  
щодо здійснення районною  
державною адміністрацією делегованих їй  
районною радою повноважень за 2021 рік”  

 



Публічний звіт голови Івано-Франківської  
районної державної адміністрації про свою діяльність за 2021 рік 

Івано-Франківська районна державна адміністрація в межах своїх 
повноважень здійснює виконавчу владу на підвідомчій території, а також 
відповідно до пункту 28 частини першої статті 43, частини першої статті 44, 
частини першої статті 72 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні» реалізує повноваження, делеговані рішенням районною радою 
від 18 березня 2021 року №61/2021 «Про делегування повноважень 
Івано-Франківської районної ради Івано-Франківській районній державній 
адміністрації». 

Передбачене законом делегування повноважень розцінюється, як один із 
шляхів зміцнення довіри між органами виконавчої влади і місцевого 
самоврядування, посилення спільної відповідальності за стан справ у районі. 
 Івано-Франківський район один з найбільших районів України, 
утворений 17 липня 2020 року в рамках адміністративно – територіальної 
реформи. Адміністративний центр – місто Івано-Франківськ. До району 
належать 20 територіальних громад в т. ч.: 6 – міст, 7 – смт, 306 – сільських 
населених пунктів (6 міських, 7 селищних та 7 сільських рад). Кількість 
населених пунктів – 319. 

Івано-Франківська районна державна адміністрація утворена відповідно 
до розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.12.2020р. №1635-р «Про 
реорганізацію та утворення районних державних адміністрацій». Розпочала 
свою роботу з призначенням голови Івано-Франківської районної державної 
адміністрації згідно з розпорядженням Президента України від 05 березня 
2021 року №170/2021-рп . 

З березня 2021 року розпочато процедуру з реорганізації 
Богородчанської, Галицької, Рогатинської, Тисменицької, Тлумацької 
районних державних адміністрацій шляхом їх приєднання до 
Івано-Франківської районної державної адміністрації. Це пов’язано з 
прийняттям постанови Верховної Ради України від 17 липня 2020 року № 807 
«Про утворення та ліквідацію районів». 

У 2021 році виконання власних і делегованих районною радою 
повноважень районній державній адміністрації спрямовувалися на всебічне 
задоволення прав і свобод громадян, їх матеріальних запитів, виконання 
різних програм та документів. 

Незважаючи на негативний вплив на економічну та політичну 
стабільність в країні через втручання зовнішнього агресора, проведення 
Операції Об’єднаних Сил в східних регіонах України та інших 
чинників, у районі досягнуто ряд позитивних зрушень у реальному секторі 
економіки та розв`язанні соціальних проблем. 

Пріоритетними напрямками діяльності районної державної адміністрації 
у 2021 році були питання наповнення бюджету, економії бюджетних коштів, 
погашення заборгованості заробітної плати працівникам бюджетної сфери, 
повноцінного функціонування закладів освіти та проведення реформи 



харчування, якісної роботи закладів охорони здоров’я, здійснення заходів, 
спрямованих на зменшення кількості захворюваності на COVID – 19, 
соціального захисту пільгових категорій населення, учасників 
антитерористичної операції (операції об’єднаних сил) та їх сімей, проведення 
мобілізаційних заходів, а також над реалізацією делегованих їй повноважень 
за наступними напрямками: 

Економіка та агропромисловий розвиток 
Робота районної державної адміністрації у звітному періоді 

спрямовувалася на забезпечення збалансованого соціально – економічного 
розвитку району, ефективного використання наявних природних, трудових та 
фінансових ресурсів, сприяння залученню інвестиційних ресурсів у 
пріоритетні галузі економіки, вирішення актуальних проблем життєдіяльності 
району, покращення добробуту та соціального захисту населення. 
 Однією з провідних галузей економіки Івано-Франківського району є 
промисловість. На даний час представлена більше, як 268 промисловими 
підприємствами основного кола. Серед візиток нашого краю є продукція 
флагмана будівельної індустрії – ПрАТ «Івано-Франківськцемент». Крім цього 
провідного бюджетоформуючого підприємства, економіку краю зміцнюють: 

ТОВ «Стриганецький кар’єр» видобуток вапняка 
ТОІВ «Аріон» виробництво харчової продукції 
ТОВ «Падана Кемікал Компаундс» виробництво хімічної продукції 
ДП «Спец залізобетон» виробництво мінеральної продукції 

ТОВ «Дена Метал Україна» 
виробництво готових металевих 
виробів 

Приватне заготівельне – виробничо –
комерційне підприємство «Еліта» 

виробництво харчової продукції 

ТзОВ «Алеста ЮА» виготовлення виробів з деревини 

Відокремлений підрозділ «Бурштин 
ТЕС» АТ «ДТЕК «ЗахідЕнерго»  

виробництво електроенергії 

ДП «Газсервістрейд» постачальник газу 

ДП «М’ясопереробний комплекс 
«Росана»ТОВ «РосанАгро» 

виробництво м’ясних виробів 

За 2021 рік підприємствами Івано-Франківського району реалізовано 
промислової продукції (товарів, послуг) на суму 34076,6 млн. гривень. 

Збільшення обсягів промислової продукції забезпечили підприємства у 
добувній промисловості та розробленні кар’єрів, порівняно із відповідним 
періодом минулого року індекс промислової продукції становив 100,6 
відсотків, переробній – 103,4 відсотка, постачанні електроенергії, газу, пари та 
кондиційованого повітря – 124,8 відсотка. Темп зростання промислової 
продукції до відповідного періоду минулого року складає 130,9 відсотка. 
Обсяг реалізованої промислової продукції на одного жителя району склав 61,1 
тисячу гривень. 



Протягом 2021 року підприємствами району за рахунок усіх джерел 
фінансування освоєно 4115,0 млн. гривень капітальних інвестицій. Вагомими 
джерелами фінансування капітальних інвестицій виступили власні кошти 
підприємств, за рахунок яких освоєно 71,2 відсотка загального обсягу. Основну 
частину капітальних інвестицій загального обсягу вкладено у матеріальні 
активи, зокрема на придбання машин, обладнання, при цьому частка 
підприємств переробної промисловості склала 39,6 відсотка, постачання 
електроенергії, газу, пари та кондиційованого повітря і водопостачання, 
каналізації, поводження з відходами – 7,5 відсотка, добувної промисловості та 
розроблення кар’єрів – 1,7 відсотка. 

Підприємства району постійно розширюють та збільшують виробництво 
продукції як на території України, так і за її межами. 

Протягом 2021 року на соціально – економічний розвиток району було 
спрямовано кошти: 

- на придбання стаціонарного рентгенівського цифрового апарата на два 
робочі місця для КНП «Тлумацької центральної міської лікарні», - 2,4 млн. 
гривень; 

- на придбання медичного обладнання для Ямницької сільської ради, -
 1,3 млн. гривень; 

- на буріння додаткових свердловин в межах Шевченківського родовища 
питних підземних вод для водозабезпечення населення Галицької міської 
громади, - 1,5 млн. гривень; 

- на придбання медичного обладнання для КНП «Галицька лікарня» 
Галицької міської громади, - 1,7 млн. гривень; 

- на придбання ультразвукової діагностичної системи для КНП 
«Бурштинська центральна лікарня» Бурштинської міської ради, - 1,7 млн. 
гривень; 

- на реконструкцію мереж постачання медичного кисню для КНП 
«Лисецька центральна лікарня», - 1,9 млн. гривень; 

- на заміну дерев’яних віконних блоків на енергозберігаючі в приміщенні 
Старолисецького ліцею Лисецької селищної ради, - 1,3 млн. гривень; 

- на придбання ультразвукової діагностичної системи для КНП «Центр 
первинної медико – санітарної допомоги» Обертинської селищної ради, -
 0,8 млн. гривень; 

- на капітальний ремонт Прибилівського НВК Тлумацької міської ради, -
 0,8 млн. гривень; 

- на придбання медичного обладнання для КНП «Тлумацького центру 
первинної медичної допомоги», - 1,7 млн. гривень; 

- на нове будівництво спортивного майданчика зі штучним покриттям в 
с.Сілець Ямницьої територіальної громади, - 0,9 млн. гривень; 

- на капітальний ремонт будівлі (утеплення фасаду та ремонт покрівлі) 
Блюдниківської амбулаторії загальної практики сімейної медицини Галицької 
міської ради, - 1,5 млн. гривень; 

- на дитячий садок в с.Крихівці Івано-Франківської міської ради, -
 1,5 млн. гривень; 



18 грудня 2021 року в с.Чорнолізці відбулося відкриття дитячого садочка 
на 80 місць. У рамках програми Президента України «Велике будівництво». 
Об’єкт загальної вартості понад 40 млн. гривень, які 32,0 млн. гривень були 
залучені кошти з фонду регіонального розвитку. 
 З метою розвитку Івано – Франківського району впроваджуються 
інвестиційні проєкти, які реалізувалися протягом 2021 року та плануються на 
2022 рік реалізувати на території громад району для досягнення цілі зростання 
зайнятості населення: 
Тисменицька міська рада: 

- реконструкція школи (блок №2) з добудовою приміщень шкільної 
майстерні та актового залу в с.Клубівці; 

- спортивно – реабіталіційний комплекс, доступний для людей з 
інвалідністю; 

- прибудова їдальні до Липівського ліцею Тисменицької міської ради; 
 - нове будівництво народного дому на 80 місць в с.Пшеничники; 

- реконструкція окремої будівлі Тисменицького ліцею під інклюзивно –
ресурсний центр; 

- органічне м’ясне виробництво в с.Нові Кривотули. 
Солотвинська селищна рада: 

- перспектива сталого розвитку сільських територій; 
 - добудова незавершеного будівництва загальноосвітньої школи в 
смт Солотвин (корпус №3, нове будівництво); 

- капітальний ремонт КНП «Солотвинська лікарня»; 
Дубовецька сільська рада: 

- еколого – пізнавальний маршрут «Орхідеї кар’єру»; 
 - велорух Галичини; 

- будівництво канатної дороги через річку Дністер – засіб для збільшення 
туристичної привабливості Дубовецької і Єзупільської територіальних громад 
та приваблення туристів до Маріямполя; 

- соціальна пекарня – нові можливості розвитку сільської громади; 
 - облаштування будівлі Дому паломника в с.Маріямпіль. 
Галицька міська рада: 
 - будівництво очисних споруд глибокого біологічного очищення стічних 
вод продуктивністю 500 м.куб/добу (перша черга будівництва) в м.Галич. 
 В агропромисловому секторі Івано-Франківського району працює 276 
сільськогосподарських підприємств різних форм власності, які обробляють 
90188 га ріллі. Сільськогосподарськими підприємствами району під урожай 
2021 року посіяно 86,3 тис. га, в тому числі фермерами – 15,8 тис. га, що 
становить 47,0 відсотків загальнообласних посівів. Середній урожай 
зернових - 55,0 ц/га, ріпаку - 34,0 ц/га. 
 Після завершення збирання урожаю аграрії в оптимальний термін 
провели посів озимих культур урожаю 2022 року. 
 Найпотужнішими сільськогосподарськими підприємствами є: 

- ТзОВ «Штерн Агро»; 
- ТзОВ «ВТФ Угринів»; 



- ДП «Ямниця»; 
- ПП «Галичина – Органік»; 
- ПА «Бовшівська»; 
- ПП «Шанс»; 
- ПП «Рідна Земля»; 
- ПП «Галицькі Аграрні Інвестиції»; 
- ПАФ «Обертинська»; 
- ФГ «Василишина В.І.»; 
- ПГ «Качура С.В.»; 
- СГТЗОВ «Уїзд». 

 Важливим джерелом поповнення фінансових ресурсів аграріїв є 
державні галузеві програми, які спрямовані у 2021 році на підтримку 
агропромислового комплексу. Сільськогосподарські підприємства по програмі 
«Спеціальні бюджетні дотації за приріст поголів’я корів власного 
відтворення» - отримали – 678,5 тисяч гривень. Дотації за утримання корів по 
5,0 тисяч гривень взяли 8 господарств на 950 корів, по програмі «Фінансова 
підтримка розвитку фермерських господарств» також по цій програмі для 
надання спеціальної бюджетної дотації за утримання корів усіх напрямів 
продуктивності виплачено 34,5 тисяч гривень. По програмі «Часткове 
відшкодування вартості закуплених для подальшого відтворення племінних 
тварин, а саме телиць, нетелів, корів молочного, молочно – м’ясного та 
м’ясного напряму продуктивності, свинок та кнурів» виплачено 4709,3 тисяч 
гривень. По програмі «Фінансування часткової компенсації здешевлення 
вартості сільськогосподарської техніки та обладнання вітчизняного 
виробництва» на 25 відсотків – 7291,4 тисяч гривень. 

Управління фінансів 
Районний бюджет за доходами загального фонду (без урахування 

трансфертів) за 2021 рік виконано на 28,0 відсотків: при плані 120,0 тисяч 
гривень фактично надійшло 33,6 тисяч гривень. 

Найбільшу питому вагу в районному бюджеті займає плата за надання 
адміністративних послуг, зокрема адміністративний збір за проведення 
державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб та громадських 
формувань (82,4 відсотка), якого за 2021 рік надійшло в сумі 27,7 тисяч 
гривень при плані 21,0 тисяча гривень (131,7 відсотка). 

Надходження від орендної плати за користування майновим комплексом 
та іншим майном, що перебуває в комунальній власності, планувалося 
отримати 17,0 тисяч гривень, фактичних надходжень за 2021 рік не було. 

Інші неподаткові надходження у звітному періоді надійшли в сумі 4,9 
тисяч гривень, при плані 25,0 тисяч гривень, що становить 20,0 відсотків 
виконання. 

Видатки загального фонду районного бюджету за 2021 рік склали 10 344,4 
тисяч гривень при уточненому плані 14 102,1 тисяч гривень, що становить 73,4 
відсотка виконання, в тому числі видатки на виплату заробітної плати та 
енергоносіїв склали 7 446,6 тисяч гривень, при уточненому плані 10 672,4 
тисяч гривень. 



Основними видатками загального фонду районного бюджету за звітний  
період були видатки на виконання Програми фінансового та ресурсного 
забезпечення районних рад, що реорганізовуються шляхом злиття в 
Івано-Франківську районну раду та перебувають у стані припинення, при 
плані 4 453,1 тисяч гривень фактично використано 4 171,3 тисяч гривень.  

Видатки на утримання районної ради в звітному періоді склали 4 743,5 
тисяч гривень при уточненому плані на звітний період 8 143,0 тисяч гривень, 
що становить 58,2 відсотка виконання. 

Видатки на виконання програми соціально – економічного розвитку 
району при уточненому плані 826,0 тисяч гривень склали 826,0 тисяч гривень, 
що становить 100 відсотків виконання. Видатки на виконання районної 
програми при уточненому плані на звітний період 174,0 тисяч гривень склали 
99,9 тисяч гривень, що становить 57,4 відсотка виконання. 

Фінансування усіх розпорядників коштів районного бюджету 
здійснювалося з урахуванням фактичної потреби та відповідно до асигнувань, 
передбачених районним бюджетом на звітний період. 

Кредиторської заборгованості по загальному фонду районного бюджету 
станом на 1 січня 2022 року немає. 

Соціальна сфера 
У Івано-Франківському районі забезпечено дотримання встановлених 

чинним законодавством соціальних, економічних, правових та конституційних 
гарантій у сфері соціального захисту. 

Відповідно до Закону України «Про державну допомогу сім’ям з дітьми» 
за 2021 рік в управлінні соціального захисту населення районної державної 
адміністрації на обліку перебувають 4158 громадян, яким проведено виплату 
державних соціальних допомог на суму 102813.5 тисяч гривень. 

Згідно Закону України «Про державну соціальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям» управлінням у звітному періоді виплачено 
допомоги 4011 сім’ям, з них багатодітних 2596 сімей, на суму 159676,8 тисяч 
гривень. 

Згідно Закону України «Про державну соціальну допомогу особам з 
інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю» допомогу одержали 3348 
осіб на суму 117260,3 тисяч гривень. 

Також відповідно до Закону України «Про державну соціальну допомогу 
особам, які не мають права на пенсію та особам з інвалідністю» проведено 
виплату соціальної допомоги 1740 таким особам на суму 4045,5 тисяч гривень. 

За звітний період проведено виплату грошової допомоги 965 особам, які 
здійснюють догляд за особами з інвалідністю І-ої чи ІІ-ої групи внаслідок 
психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного закладу 
потребує постійного стороннього догляду (постанова Кабінету Міністрів 
України від 02.08.2000р. №1192 «Порядок надання щомісячної грошової 
допомоги особі, яка проживає разом з особою з інвалідністю І-ої чи ІІ-ої груп 
внаслідок психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного 
закладу потребує стороннього догляду, та догляд за ним») на суму 24253,6 
тисяч гривень. 



1825 особам виплачена компенсація по догляду за перестарілими та 
особами з інвалідністю І-ої групи на суму 1052,5 тисяч гривень (постанова 
Кабінету Міністрів України від 26.07.1996р. №832 «Про підвищення розмірів 
державної допомоги окремим категоріям громадян»). 

114 сімей обліковані як переміщені особи, яким призначено щомісячну 
адресну допомогу особам, які переміщуються з тимчасово окупованої 
території України, для покриття витрат на проживання, в тому числі на оплату 
житлово –комунальних послуг. 

За 2021 рік житлові субсидії в грошовій готівковій формі нараховано 
19732 домогосподарствам району на загальну суму 137112,43 тисяч гривень, в 
тому числі субсидію на придбання твердого та рідкого пічного побутового 
палива і скрапленого газу у грошовій формі 3558 домогосподарствам на суму 
5400,0 тисяч гривень. 

Середній розмір виплати становив 2336 тисяч гривень. 
За 2021 рік грошову компенсацію вартості одноразової натуральної 

допомоги «пакунок малюка» отримали 1574 осіб на загальну суму 8939,2 
тисяч гривень, 36 особам призначено щомісячну адресну компенсаційну 
виплату «муніципальна няня» на суму 353,4 тисяч гривень. 

Одноразову грошову допомогу на дітей для підготовки до навчального 
року отримали 704 багатодітних малозабезпечених сімей та 1883 дітей на 
загальну суму 3766,0 тисяч гривень. 

Завдяки своєчасному надходженню коштів з Державного бюджету, 
виплата зазначених видів державних соціальних допомог проведена в повному 
обсязі в установлені терміни, заборгованості з виплати станом на 01 січня 2022 
року немає. 

Впродовж 2021 року головним спеціалістом – державним соціальним 
інспектором здійснено вибіркову перевірку 535 особових справ одержувачів 
державних соціальних виплат щодо достовірності та повноти інформації про 
доходи і майновий стан осіб, які входять до складу сім’ї та претендують на 
призначення державних соціальних виплат. 

Складено акти обстеження матеріально – побутових умов проживання 45 
осіб з метою призначення та виплати компенсації фізичним особам, які 
надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі. Також 
проведено 23 перевірки здійснення факту догляду за особою з інвалідністю І-
ої чи ІІ-ої групи внаслідок психічного розладу. 

Управлінням соціального захисту населення районної державної 
адміністрації ведеться Єдиний державний автоматизований реєстр осіб, які 
мають право на пільги. Станом на 01.01.2022р. в районі проживає 4670 
ветеранів війни, 14795 – дітей війни, 4285 – ветеранів праці, 217 – ветеранів та 
пенсіонерів військової служби, 26 – реабілітованих по статті 1 Закону України 
«Про реабілітацію жертв політичних репресій в Україні», 48713 – пенсіонерів 
за віком, 12239 – осіб з інвалідністю, 1824 – пільговиків за професійною 
ознакою, 3145 – багатодітних сімей. Надано статус багатодітній сім’ї – 336 
сім’ям, статус дитини з багатодітної сім’ї – 1218 дітям. 



З початку року пільговикам, які фінансуються з державного бюджету 
нараховані пільги за надані послуги в сумі 91217,0 тисяч гривень. 

В районі проживає 403 учасники ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС в 
тому числі 72 дітей, яким здійснюються виплати  компенсації, зокрема: 

 • пільгове забезпечення продуктами харчування 355 учасникам ліквідації 
наслідків аварії на ЧАЕС 1-ої та 2-ої категорії на суму 844,0 тисяч гривень; 

 • невикористані дні щорічних та додаткових відпусток 21 учаснику 
ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС 1-ої та 2-ої категорії на суму 94,6 тисяч 
гривень. 

Проведено виплату щорічної разової грошової допомоги до 5 травня 4665 
ветеранам війни на суму 5265,4 тисяч гривень. 

Управління соціального захисту населення здійснює нагляд за 
призначенням та виплатою пенсій управлінням Пенсійного фонду України в 
районі. За 2021 рік перевірено 1835 пенсійних справ. В ході роботи 
спеціалістами управління були виявлені та виправлені певні недоліки та 
порушення. 

Станом на 01 січня 2022 року проведено засідання районної тимчасової 
комісії з питань погашення заборгованості із заробітної плати (грошового 
забезпечення), пенсій, стипендій та інших соціальних виплат, проведено 2 
засідання районної робочої групи з питань легалізації виплати заробітної плати 
і зайнятості населення щодо нарахування заробітної плати нижче мінімального 
розміру. Направлено 12 листів щодо надання пояснень про нарахування 
заробітної плати нижче від встановленого законодавством мінімального 
розміру, надання відпустки без збереження заробітної плати. 

Спеціалістами управління зареєстровано 13 колективних договорів. 
У 2021 році прийнято 124 заяви від громадян про забезпечення осіб з 

інвалідністю технічними засобами реабілітації. За даний період видано 40 
направлень та укладено 59 договорів для виготовлення технічних та інших 
засобів реабілітації. У другому півріччі прийнято та надіслано до обласного 
відділення Фонду соціального захисту осіб з інвалідністю 113 пакетів 
документів. 

За звітний період взято на облік 52 дитини з інвалідністю для 
забезпечення реабілітаційними послугами та направлено на комплексну 
реабілітацію 9 осіб з інвалідністю. Укладено 46 договорів з реабілітаційними 
установами щодо проходження реабілітації дітей з інвалідністю. Пройшли 
реабілітацію 52 особи, з яких 44 діти. 

Проведено 7 засідань комісії районного дорадчого органу у справах 
альтернативної (невійськової) служби про прийняття та звільнення зі служби, 
на яких розглянуто 20 справ осіб, які проходили альтернативну (невійськову) 
службу. 

Освіта, культура, охорона здоров’я та спорт 
Робота районної державної адміністрації протягом 2021 року була 

спрямована на створення належних умов для організації освітнього процесу в 
закладах освіти району, дотримання протиепідемічних вимог та рекомендацій, 
зміцнення матеріально – технічної бази закладів освіти тощо. 



Розпорядженням районної державної адміністрації від 23 липня 2021 
року №116 створена комісійна робоча група щодо перевірки стану закладів 
загальної середньої освіти, в тому числі з урахуванням заходів реформи 
шкільного харчування. До її складу ввійшли представники районної державної 
адміністрації, уповноважені особи управління Держпродспоживслужби в  
Івано-Франківській області, управління Державної служби якості освіти 
України в Івано-Франківській області. Також затверджено графіки об’їзду 
закладів загальної середньої освіти району. Комісійна робоча група 
здійснювала об’їзди закладів загальної середньої освіти району з метою 
вивчення проблемних питань. Перевірено готовність закладів загальної 
середньої освіти району до опалювального сезону, стан ремонтних робіт, 
інженерно – технічних комунікацій, готовності навчальних кабінетів, 
майстерень, спортзалів, проходження медоглядів, стан пожежної безпеки, 
електрогосподарств, утримання території закладів, виконання 
протиепідемічних заходів, введених у зв’язку з поширенням коронавірусної 
хвороби (COVID – 19). 

Для харчоблоків Бабухівської та Лучинецької гімназій Рогатинської 
міської ради придбано: витяжку, холодильник, умивальник, мийку для посуду, 
виробничі кухонні столи, крісла в обідній зал. 

У Рогатинському ліцеї ім.Братів Рогатинців Рогатинської міської ради 
проведено заміну вікон.  

У харчоблоці Крилоської гімназії Галицької міської ради встановлено 
нову витяжку. 

У Глибівській гімназії Богородчанської селищної ради придбано 
мультимедійну дошку, оновлено комп’ютерну базу, здійснено заміну насоса і 
бака для водопостачання, куплено жарову плиту. 

В харчоблок Чорнолізького ліцею Тисменицької міської ради придбано 
духову шафу. 

В харчоблок Слобідської гімназії Тисменицької міської ради придбано 
бойлер, оновлено систему водопостачання.  

У Черніївському ліцеї Івано – Франківської міської ради проведена 
заміна усіх вікон.  

В Тлумацькому ліцеї №1 Тлумацької міської ради в клас інформатики 
придбано 10 нових комп’ютерів.  

В харчоблок Дзвиняцького ліцею Дзвиняцької сільської ради придбано 
духові шафи, бойлер, плиту, витяжку, трьохсекційну мийку, стелажі, 
електросковорідку. В ліцеї встановлено зовнішнє відеоспостереження. 

В Космацькій гімназії Дзвиняцької сільської ради встановлено новий 
сертифікований пандус з метою забезпечення права на освіту дітей з 
особливими освітніми потребами, у тому числі з інвалідністю. 

Для харчоблоку Загвіздянського ліцею Загвіздянської сільської ради 
придбано обладнання для належної організації харчування дітей. Виконано 
реконструкцію кабельних електроліній та пристроїв електропостачання 
харчоблоку, замінена система опалення в їдальні та харчоблоці. Проведено 
внутрішній ремонт каналізації та здійснено реконструкцію водопостачання 



харчоблоку. Придбано марміти для перших та других страв. Сформована лінія 
видачі готових страв. Закуплено електроплиту шестикамфорну, 
електрожаровню, пароконвектомат, тістомісильну машинку, овочерізку, 
посудомийну машину. Встановлено новий водонагрівач. Замінено миючі 
ванни із під’єднанням гарячої та холодної води. Закуплено нержавіючі 
розробні столи та стелажі. Облаштовано санітарний вузол та душова. 

У Підліському ліцеї Загвіздянської сільської ради закуплено 20 
вогнегасників, у харчоблок придбано все необхідне технологічне обладнання. 
Також поміняно велику частину меблів в навчальних кімнатах ліцею, 
встановлено Led панелі в коридорах. 

У харчоблок Павлівського ліцею Ямницької сільської ради придбано 
електропіч, посудомийну машину, стелажі. 

В харчоблок Угринівського ліцею Угринівської сільської ради придбано 
поверхню для смаження, морозильну камеру та холодильник. 

В харчоблок Дубовецького ліцею Дубовецької сільської ради придбано 
м’ясорубку, витяжку, духову шафу, електричну плиту, холодильник та бойлер. 

У Лисецькому ліцеї Лисецької селищної ради проведено капітальний 
ремонт харчоблоку, закуплено та оновлено все технологічне обладнання. 

У Підлузькій гімназії Івано-Франківської міської ради придбано 2 
протипожежних дверей, 2 газонокосарки. 

У Тлумацькому ліцеї №2 Тлумацької міської ради встановлено 
протипожежну сигналізацію, придбано нові вогнегасники та протипожежний 
люк. 

На початку навчального року в приміщенні ліцею відкрили STEM Центр 
прикладної освіти для молоді. Відкриття STEM Центру в м.Тлумач стало 
можливим завдяки реалізації чергового проєкту в рамках співпраці Тлумацької 
громади із програмою «Децентралізація приносить хороші результати та 
ефективність «DOBRE»». Загальна вартість проєкту становить більше 
мільйона гривень. Внесок партнера Програми «DOBRE» становив 750 тисяч 
гривень, внесок місцевого бюджету становив 275 тисяч гривень. Внаслідок 
реалізації даного проєкту в Тлумацькій громаді створено сучасний 
мультфункціональний STEM – центр неформальної прикладної освіти в 
громаді для профорієнтації та розвитку трудових ресурсів, який слугуватиме 
також повноцінним сучасним комп’ютерним класом. 

Світильники в ліцеї замінено на світлодіодні. В харчоблок ліцею 
придбано конвекційну піч. 

18 грудня 2021 року в рамках програми Президента України «Велике 
будівництво» в с.Чорнолізці Тисменицької міської ради відкрито дитячий 
садочок на 80 місць. 

У 2021 році в Івано-Франківському районі 9 лікувальних закладів 
надавали допомогу хворим з коронавірусною хворобою. Кількість розгорнутих 
в них ліжок – 745. Протягом 2021 року в районі захворіло 62974 особи, з них –
3066 дітей. За 2021 рік зафіксовано 1372 летальних випадки внаслідок 
коронавірусної інфекції. 



Станом на 31 грудня 2021 року в районі вакциновано I дозою – 199998 
осіб (41,80%), II дозою – 180983 особи (37,80%). 

У районі організовано 15 мобільних бригад з проведення вакцинації, які 
пройшли відповідну підготовку згідно з графіком, затвердженим 
Міністерством охорони здоров’я України. 

До проведення вакцинації населення загалом залучено 75 осіб персоналу 
мобільних бригад з вакцинації та 208 осіб персоналу пунктів щеплень. 

У 2021 році в районі функціонували 4 центри масової вакцинації 
населення, також 53 пункти щеплень. 

Протягом 2021 року в територіальних громадах району проводились 
культурно – мистецькі заходи: свято народної творчості «Розколяда», День 
Соборності України, День пам’яті Героїв Крут, День вшанування учасників 
бойових дій на території інших держав, День Небесної Сотні, Міжнародний 
день рідної мови, 207-ма річниця від дня народження Тараса Григоровича 
Шевченка, Всесвітній день працівників культури та аматорів народного 
мистецтва, День пам’яті та примирення, День матері, День молоді, День 
Конституції України, День Державного Прапора України, 30-та річниця 
Незалежності України, День фізичної культури і спорту, Всеукраїнський день 
бібліотек, День працівників освіти, День захисників і захисниць України, День 
української писемності та мови, Всеукраїнський день працівників культури та 
майстрів народного мистецтва, День Гідності та Свободи, День пам’яті жертв 
голодоморів тощо. 

Проведено тематичні виставки в бібліотеках та музеях територіальних 
громад району з нагоди відзначення державних свят, ювілейних дат 
історичних подій та визначних особистостей. 

Протягом 2021 року в районі введено в експлуатацію такі об’єкти 
спортивної інфраструктури: 
 - майданчик для ігрових видів спорту із синтетичним покриттям у 
смт Солотвин Солотвинської територіальної громади; 
 - майданчик для ігрових видів спорту із синтетичним покриттям у с.Тязів 
Ямницької територіальної громади; 
 - майданчик для ігрових видів спорту із синтетичним покриттям у 
с.Живачів Олешанської територіальної громади; 
 - майданчик для ігрових видів спорту із синтетичним покриттям у 
с.Петрів Олешанської територіальної громади; 
 - майданчик для ігрових видів спорту із синтетичним покриттям у 
м.Івано – Франківськ (ліцей №16); 
 - майданчик для ігрових видів спорту із синтетичним покриттям у 
м.Івано – Франківськ (ліцей №1). 

У 2021 році відбулася спартакіада серед збірних команд державних 
службовців обласної державної адміністрації, районної державної 
адміністрації та посадових осіб місцевого самоврядування. Її учасники 
змагались у волейболі, міні – футболі, настільному тенісі, шахах та шашках. 
Участь у спартакіаді взяли гравці з Івано-Франківської обласної державної 



адміністрації та районів області. На Прикарпатті змагання серед державних 
службовців відбуваються щорічно вже сімнадцять років поспіль. 

Інфраструктура, містобудування, архітектура 
та житлово - комунальне господарство 

Івано-Франківською районною державною адміністрацією укладені угоди 
про співпрацю у сфері надання адміністративних послуг з Галицькою міською 
радою, Рогатинською міською радою, Букачівською селищною радою, 
Олешанською сільською радою, Загвіздянською сільською радою, 
Дзвиняцькою сільською радою, Угринівською сільською радою, Ямницькою 
сільською радою, Дубовецькою сільською радою. 
 Видано: будівельних паспортів – 63; містобудівних умов та обмежень –
38; паспортів прив’язки – 84; інформаційних листків – 86. В рамках 
Національної програми «Велике будівництво» в с.Чорнолізці 
Івано – Франківського району 19 грудня відкрито дитячий садок. Кошторисна 
вартість об’єкта складає понад 40,0 млн. гривень. Завершено будівництво 
народного дому на 80 місць в с.Пшеничники. Перехідним проєктом на 2022 
рік залишається «Нове будівництво навчально – виховного комплексу з 
використанням незавершеної будівництвом середньої школи на 11 класів» 
(вул. Шкільна, 9а, с.Чукалівка, Тисменицький район, Івано – Франківська 
область). 

25 червня 2021 року відкрито амбулаторію монопрактики сімейної 
медицини у с.Нижнів. Відкриття лікарської амбулаторії покращить якість 
надання медичної допомоги для жителів так званої нижнівської зони (а це 
близько 3000 осіб). У закладі є діагностичний кабінет, маніпуляційна, 
стерилізаційна, кабінет щеплень, кабінет лікаря і «кабінет здоров’я», а також 
підсобні приміщення та три санвузли. 

18 серпня 2021 року відкрито новозбудовану амбулаторію монопрактики 
сімейної медицини КНП «Солотвинська лікарня» Солотвинської селищної 
ради. У 2019 році розпочалася реалізації проєкту «Амбулаторія монопрактики 
сімейної медицини по вул. Шептицького в с.Маркова» в рамках впровадження 
медичної реформи у сільській місцевості. Будівельні роботи тривали протягом 
2019 – 2021 років. Амбулаторія оснащена відповідним новітнім медичним 
обладнанням. У медзакладі своя лабораторія, процедурна, стерилізаційна, 
палати денного стаціонару та адмінприміщення. 

23 жовтня 2021 року у Дубовецькій територіальній громаді відкрили нову 
амбулаторію загальної практики сімейної медицини, яка обслуговуватиме 
майже дві тисячі жителів. Будівництво амбулаторії нового типу було 
розпочате у 2020 році. У приміщенні нової амбулаторії діють два кабінети 
лікаря, кабінет щеплення, процедурна, стерилізаційна, сестринська та 
господарські приміщення. Також для закладу придбали службовий транспорт. 

У рамках програми Президента України «Велике будівництво» 
15 грудня 2021 року в с.Старий Мартинів Бурштинської територіальної 
громади урочисто відкрили нову амбулаторію загальної практики сімейної 
медицини. Приміщення спорудили за рахунок коштів державного та місцевого 
бюджетів. Будівництво амбулаторії розпочалося у 2019 році. Вартість робіт 



склала майже сім мільйонів гривень. В амбулаторії облаштовано два кабінети 
для лікарів, кімнату щеплення, процедурну й інші допоміжні приміщення. 
Також забезпечено доступ до закладу для маломобільних груп населення. 
Персонал закладу зможе обслуговувати до 30 осіб на день. 

Завершено будівництво амбулаторії монопрактики сімейної медицини 
у с.Остриня Тлумацька територіальна громада. 

На виконання розпорядження обласної державної адміністрації від 
31 травня 2021 року №186 «Про підготовку підприємств паливно –
енергетичного комплексу, житлово – комунального господарства та об’єктів 
соціальної сфери до роботи в осінньо – зимовий період 2021 – 2022 років» 
районною державною адміністрацією прийнято розпорядження від 
27 травня 2021 року №78 «Про підсумки проходження опалювального сезону 
2020 – 2021 років та завдання з підготовки до роботи в осінньо – зимовий 
період 2021 – 2022 років», яким рекомендовано міським, селищним та 
сільським головам розробити та затвердити комплексні заходи щодо 
підготовки об’єктів житлово – комунальної галузі та установ бюджетної сфери 
до роботи в осінньо – зимовий період 2021 – 2022 років. 

Районною державною адміністрацією прийнято розпорядження від 
29 червня 2021 року №93 «Про районний оперативний штаб із забезпечення 
сталого проходження опалювального сезону, організації упередження аварій 
та проведення оперативних відновлювальних робіт на об’єктах 
життєзабезпечення в осінньо – зимовий період 2021 – 2022 років» та 
розпорядження від 22 липня 2021 року №114 «Про план заходів з підготовки 
підприємств паливно – енергетичного комплексу, житлово – комунального 
господарства та об’єктів соціальної сфери до роботи в осінньо – зимовий 
період 2021 – 2022 років та його проходження». 

Розпорядженням від 09 вересня 2021 року №139 «Про стан готовності 
житлово – комунальної галузі та установ бюджетної сфери до роботи в 
осінньо – зимовий період 2021 – 2022 років» рекомендовано для своєчасної та 
належної підготовки виконавчим комітетам міських, селищних та сільських 
рад, завершити виконання заходів до 02 жовтня 2021 року. 

Районною державною адміністрацією прийнято розпорядження від 
12 жовтня 2021 року №157 «Про початок опалювального сезону 2021 – 2022 
років», яким рекомендовано міським, селищним, сільським головам розпочати 
у Івано-Франківському районі опалювальний сезон 2021 – 2022 років для 
підприємств теплоенергетики, котелень промислових підприємств, які 
централізовано опалюють житловий фонд, бюджетні установи, підприємства і 
організації, а також котелень бюджетних установ району за умови дотримання 
вимог пункту 7.9.4. Правил технічної експлуатації теплових установок і 
мереж, затверджених наказом Міністерства палива та енергетики України від 
14.02.2007р. №71, яким передбачено початок опалювального періоду, якщо 
протягом трьох діб середня добова температура зовнішнього повітря 
становить 8 градусів за Цельсієм та нижче з 15 жовтня 2021 року. 



Територіальними громадами Івано-Франківського району укладені 
договори на постачання природного газу із ТОВ «Газопостачальна компанія 
«Нафтогаз Трейдинг». 

З метою проведення щорічної Всеукраїнської акції «За чисте довкілля» 
для забезпечення чистоти і порядку в населених пунктах району та прилеглих 
до них територій районною державною адміністрацією прийнято 
розпорядження від 01 квітня 2021 року №40 «Про проведення в районі заходів 
з благоустрою територій до Великодніх свят, щорічної Всеукраїнської акції 
«За чисте довкілля». 
 У квітня 2021 року в районі проведено заходи з благоустрою та 
впорядкування територій. Зокрема, в населених пунктах та прилеглих до них 
територій приведено в належний санітарний стан автошляхи, автобусні 
зупинки, висаджено зелені насадження, проведено роботу по ліквідації 
стихійних сміттєзвалищ, прибрано кладовища, братські могили, меморіальні 
комплекси, упорядковано дитячі і спортивні майданчики, парки, сквери, інші 
об’єкти масового перебування та відпочинку населення тощо. 
 Станом на 27 квітня 2021 року у населених пунктах району проведено 
роботи з благоустрою територій міських, селищних та сільських рад до 
Великодніх свят. 

На виконання пункту 5 рішення Ради національної безпеки і оборони 
України «Про заходи державної регіональної політики на підтримку 
децентралізації влади» від 15 квітня 2021 року, введеного в дію Указом 
Президента України від 29 квітня 2021 року №180/2021, розпорядження 
Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 10 серпня 2021 року 
№302 «Про склад міжвідомчої комісії з інвентаризації водних об’єктів, лісових 
ресурсів, об’єктів державної та комунальної власності, що знаходяться на 
території територіальних громад» прийнято розпорядження 
Івано-Франківської районної державної адміністрації від 28 серпня 2021 року 
№131 «Про утворення комісії із забезпечення проведення інвентаризації 
водних об’єктів, лісових ресурсів, об’єктів державної та комунальної 
власності, що знаходяться на території громад». 

24 вересня 2021 року відбулося засідання комісії із забезпечення 
проведення інвентаризації водних об’єктів, лісових ресурсів, об’єктів 
державної та комунальної власності, що знаходяться на території 
територіальних громад. Керівникам громад надано протокольне доручення в 
найкоротші терміни провести інвентаризацію водних об’єктів, лісових 
ресурсів, об’єктів державної та комунальної власності, що знаходяться на 
території територіальних громад. 

Відповідно до статей 13, 21, 28, п.9 статті 39 Закону України «Про місцеві 
державні адміністрації», статей 156,157 Земельного кодексу України, 
постанови Кабінету Міністрів України від 19.04.1993р. №284 «Про Порядок 
визначення та відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам» 
утворено комісію з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 
землекористувачам та затверджено склад комісії. 



22 грудня 2021 року та 30 грудня 2021 року відбулось засідання комісії по 
визначенню розмірів збитків власникам землі та землекористувачам 
Івано – Франківської районної державної адміністрації. 

Цивільний захист 
З метою забезпечення захисту населення і території від негативного 

впливу техногенно – природних руйнівних факторів, підвищення готовності до 
дій органами управління та силами районної ланки територіальної підсистеми 
єдиної державної системи цивільного захисту впродовж 2021 року проведено 6 
засідань районної комісії з питань техногенно – екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій, 1 чергове та 5 позачергових, на яких розглянуто 13 
питань щодо попередження позаштатних ситуацій, координації дій при 
виникненні надзвичайних ситуацій, оперативної їх локалізації і ліквідації та 
організації практичних заходів для забезпечення сталої роботи всіх служб, які 
забезпечують функціонування господарського комплексу і об'єктів 
життєзабезпечення населення. 

Розпорядженням районної державної адміністрації від 23.04.2021р. №62 
«Про схвалення комплексної цільової соціальної Програми розвитку 
цивільного захисту Івано-Франківського району на 2021 – 2025 роки» 
затверджено «Комплексну цільову соціальну Програму розвитку цивільного 
захисту Івано-Франківського району на 2021 – 2025 роки», за кошти якої 
поповнено районний матеріальний резерв пальним у кількості 920 л. бензину 
марки А – 95 та дизпалива 920 л. 

Розпорядженням районної державної адміністрації від 09.07.2021р. №106 
«Про територіальні формування цивільного захисту районного 
підпорядкування» затверджено склад територіальних формувань цивільного 
захисту. 

Розпорядженням районної державної адміністрації від 14.07.2021р. №109 
«Про територіальні спеціалізовані служби цивільного захисту місцевого рівня» 
створено територіальні спеціалізовані служби місцевого рівня. 

Розпорядженням районної державної адміністрації від 13.09.2021р. №140 
«Про затвердження Положення про Івано-Франківську районну ланку 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Івано-Франківської області» створено Івано-Франківську районну ланку 
територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного захисту 
Івано-Франківської області. 

11 листопада 2021 року проведено районні командно – штабні навчання 
на тему: «Забезпечення безперебійного руху автотранспорту на автодорогах 
під час екстремальних погодних умов 2021 – 2022 років». 

У 2021 році регуляторні акти районною радою не приймалися. 
 


